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ÚVOD

Tato diplomová práce se zabývá projektem Městské části Praha 7

s názvem Nová radnice pro Prahu 7. Jak už z názvu vyplývá, cílem projektu

bylo najít nové sídlo pro radnici této městské části. K tomuto účelu byla

vybrána dosluhující administrativní budova na adrese U Průhonu 1338/38,

Praha 7 – Holešovice, která byla odkoupena se záměrem komplexní

rekonstrukce o předpokládaných nákladech 150 mil. Kč.

Architektonickou soutěž vypsanou v roce 2016 vyhrál Ateliér bod

s technologicky jednoduchým, ale jasným návrhem, kterému dominuje

keramický obvodový plášť. V následujícím roce byla zpracována projektová

dokumentace stavby společností DELTAPLAN a bylo uděleno stavební

povolení. Pod projektovým vedením společnosti CONTRACTIS se v srpnu

roku 2017 schyluje k samotné realizaci projektu.

Tato diplomová práce vzniká v období přípravy stavby a v prvních

měsících její realizace. Tento fakt reflektuje název práce, který prozrazuje i

to, jaké fáze tohoto výstavbového projektu budou řešeny. Hlavními

dokumenty diplomové práce jsou Stavebně technologický projekt a Plán

BOZP, které jsou nezbytné k naplánování a k úspěšné realizaci stavebního

projektu.

Součástí diplomové práce je také multikriteriální posouzení variantních

řešení obvodového pláště objektu. Práce hodnotí optimalitu výběru řešení

obvodového pláště v porovnání s dalšími možnými variantami podle předem

stanovených kritérií.

Cílem této práce je vytvořit dokument, podle kterého může i širší

veřejnost nahlédnout do problematiky přípravy a realizace významných

stavebních projektů, jako je tento. Vzhledem k tomu, že práce bude

dokončena dřív než samotný projekt, může sloužit i jako nástroj či inspirace

pro přípravné a řídící týmy zabývající se touto stavbou.

Autor diplomové práce byl během období přípravy práce na studijním

pobytu Erasmus+ ve španělské Valencii. Na Universitat Politècnica de

València práci konzultoval a následně také úspěšně obhájil. Díky tomu je

práce (v rozsahu cca 70%) vypracovaná i v anglickém jazyce. Tato verze

není vytištěna, je však dostupná mezi přílohami v elektronické verzi.
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1 STAVEBNĚ TECHNOLOGICKÝ PROJEKT

1.1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Autor této diplomové práce získal zadávací dokumentaci díky

spolupráci se společností Contractis s.r.o., která v tomto projektu zastupovala

investora a zajišťovala celý projekt management. Zadávací dokumentace

byla k dispozici na úrovních dokumentace ke stavebnímu povolení a

dokumentace skutečného provedení stavby. Autor v této práci uvádí pouze ty

nejzásadnější výkresy a dokumenty, ze kterých vycházel při tvorbě stavebně

technologického projektu. Jednotlivé výkresy či dokumenty jsou přiloženy v

deskách označených jako 1.část diplomové práce.

1.1.1 Seznam předané dokumentace

1 – Bourací výkres 4.NP

2 – Půdorys 1.PP

3 – Půdorys 1.NP

4 – Půdorys 4.NP

5 – Řez A-A´

6 – Slepý výkaz výměr (Obsahuje výkaz výměr hlavního

rekonstruovaného objektu SO110, ve kterém lze najít výměry

architektonicko-stavebního řešení stavby a všech profesí. Dále výkaz výměr

stavebních objektů SO310 a SO340.) (V tištěné verzi přiložen pouze krycí

list)

(Dokumentace je přiložena v přílohové části A.)
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1.2 POSOUZENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Rozsah a obsah projektové dokumentace pro ohlášení stavby nebo

pro vydání stavebního povolení je specifikován v příloze č. 5 vyhlášky č.

499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.

Projektová dokumentace obsahuje části:

A. Průvodní zpráva

B. Souhrnná technická zpráva

C. Situační výkresy

D. Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení

E. Dokladová část

Projektová dokumentace musí vždy obsahovat části A až E s tím, že

rozsah a obsah jednotlivých částí bude přizpůsoben druhu a významu

stavby, jejímu umístění, stavebně technickému provedení, účelu využití, vlivu

na životní prostředí a době trvání stavby.

1.2.1 Posouzení úplnosti a správnosti projektové dokumentace

Projektová dokumentace, která byla použita jako podklad

k vypracování této diplomové práce sloužila zároveň jako zadání veřejné

zakázky pro výběr hlavního dodavatele staveních prací. Dokumentace byla

stažena z oficiálního webu investora, kterým je Městská část Praha 7. Autor

diplomové práce provedl kompletní revizi všech dokumentů, které byly

k dispozici. Co se týče úplnosti projektové dokumentace, tak nebyly shledány

žádné nedostatky. Projektová dokumentace plně splňuje požadavky vyhlášky

č. 499/2006 Sb. O dokumentaci staveb.
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 Autor měl možnost pracovat jak s dokumentací ke stavebnímu

povolení (DSP), tak s dokumentací skutečného provedení stavby. (DPS)

K disposici byl také slepý výkaz výměr, který sloužil jako hlavní vodítko

k vpracování technologického rozborového listu.

V dokumentaci DPS bylo k dispozici následující:

A Průvodní zpráva

B Souhrnná technická zpráva

C Situační výkresy

- Koordinační situace

- Katastrální situace

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení

SO110 – Hlavní stavební objekt

- Architektonicko-stavební řešení

- Architektonické detaily

- Fasádní plášť

- Izolace

- Stavebně-konstrukční řešení

- Zdravotně technické instalace

- Vytápění, chlazení

- Vzduchotechnika

- Silnoproudá elektroinstalace

- Slaboproudé systémy

- EPS

- MaR

- GHZ

- Gastronomické zařízení

- Audio-video zařízení

- Prostorová akustika

SO320 – Úprava zpevněných ploch

SO340 – Venkovní sadové úpravy

E Dokladová část

F Posudky a studie

1.2.2 Návrhy na opravu projektové dokumentace

12

Byla provedena komplexní revize všech stavebních výkresů, včetně

technických zpráv. Při této činnosti se autor zaměřil na případné chyby a

nedostatky v návrhu, či nevhodné řešení jednotlivých technologických částí

projektu.

Při studiu dokumentace nebyly zjištěny zásadní chyby či nedostatky,

které by znemožnily realizaci stavby.

Navržená stavba splňuje základní požadavky na stavby dle vyhlášky

č. 268/2009 Sb. O technických požadavcích na stavby, kterými jsou

především: Mechanická odolnost a stabilita, požární bezpečnost, ochrana

zdraví osob a zvířat, zdravých životních podmínek a životního prostředí,

ochrana proto hluku, bezpečnost při užívání, úspora energie a tepelná

ochrana. Vzhledem k tomuto faktu nebyly třeba zásahy do technického

řešení stavby.

Grafická podoba dokumentace a správnost textových částí byla

revidována zejména s důrazem na kontrolu přehlednosti a smysluplnosti.

Dále bylo zjišťováno, jestli si informace v jednotlivých dokumentech

vzájemně nerozporují. Ani v této části nebyly zjištěny závažné nedostatky.

Závěrem této kapitoly se dá říci, že se projekt dá realizovat bez závažnějších

problémů, které by plynuly z projektové dokumentace.
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1.3 ŘEŠENÍ PROSTOROVÉ STRUKTURY

Prostorovou strukturu tvoří rozmístění výrobních (pracovních)

prostor pro výrobní procesy. Je seskupením skládek, dopravních cest,

rozmístění strojů, zařízení a rozvodů k nim, i pracovníků při jejich činnostech

v prostoru a prostorových vazeb mezi nimi. Zahrnuje prostorové podmínky

pro uskutečnění výrobního procesu, aby mohl být z prostorových hledisek

prováděn bezpečně, kvalitně, hospodárně a výkonně. Prostorová struktura

se mění podle postupu stavby z jedné pracovní činnosti na další činnost.

Prostorová struktura je nutně řešena a existuje v souladu s technologickou a

časovou strukturou.

Součástí STP rekonstrukce administrativní budovy s názvem Nová

radnice pro Prahu 7 je komplexní řešení prostorové struktury.

1.3.1 Technologické schéma

V rámci řešení prostorové struktury je nezbytné vyřešit technologické

schéma. To nám ukazuje rozdělení objektu na prostorové úseky a etapové

procesy, které se v jednotlivých úsecích provádějí. Rozdělení na prostorové

úseky odpovídá prostorové struktuře v časoprostorovém grafu. Dále je


[…]


č.kapitoly: 2.4.2 2.4.3 2.4.4

typ pláště: TOP - cihla TOP - beton TOP

plocha

[m2]

Nh

[h/m2]

plocha

[m2]

Nh

[h/m2]

plocha

[m2]

Nh

[h/m2]

Parter 109.0 1.36 387.0 1.36 - -

TOP 2785.0 3.66 2400.0 2.29 - -

Výplně - - - - 1200.0 1.36

LOP - - - - 1500.0 1.36

Celosklo1 - - - - - -

Celosklo2 - - - - - -

TOP - zeď +

plech
- - - - - -

Sklo ploché - - - - - -

Sklo zaoblené - - - - - -
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LOP

perforovaný
- - - - - -

Prům. Nh

[h/m2]
3.57 2.16 1.36

Celk. pracnost

[h]
10341.3 6010.3 3672.0

č.kapitoly: 2.4.5 2.4.6

typ pláště: TOP + sklo Celoskleněný

plocha

[m2]

Nh

[h/m2]

plocha

[m2]

Nh

[h/m2]

Parter - - - -

TOP - - - -

Výplně - - - -

LOP - - - -

Celosklo1 660.0 1.36 - -

Celosklo2 1588.0 1.36 - -

TOP - zeď +

plech
412.0 1.81 - -

Sklo ploché - - 473.0 1.36

Sklo zaoblené - - 2288.0 1.36

LOP

perforovaný
- - 301.0 1.36

Prům. Nh

[h/m2]
1.43 1.36

Celk. pracnost

[h]
3800.9 4164.3

(Tab.3 – Technologické posouzení návrhů obvodového pláště)

Jak je patrné z tabulky, plochy obvodových plášťů jednotlivých

architektonických návrhů nejsou totožné. To může být způsobeno různými

konstrukčními řešeními nebo zaokrouhlováním. Rozdíly ve výměrách ale

nijak zásadně neovlivní výsledek, jelikož jde o přibližné porovnání a zásadní

váha se přikládá k průměrné pracnosti. Prefabrikované (LOP) a materiálově

homogenní (celoskleněná varianta) řešení obvodového pláště vykazují

nejmenší pracnost při montáži na stavbě. Kombinace celoskleněného řešení

TOP a bude pracnější, kvůli oblasti TOP. Jako nejpracnější typ řešení

obvodového pláště vycházejí návrhy těžkých obvodových plášťů. To zejména

kvůli většímu množství procesů, které realizace těchto řešení vyžaduje. Ze

dvou variant TOP je časově náročnější ta s cihlovou fasádou. Betonové

prefabrikované dílce se montují rychleji.
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2.6 ZÁVĚR POSOUZENÍ

Výsledky jednotlivých posouzení jsou shrnuty v hodnotící tabulce, kde

jsou jednotlivé návrhy ve všech kategoriích oznámkovány číslovkami od 1

(nejlepší) až po 5 (nejhorší). Známky pro jednotlivé návrhy se mohou i

v rámci jedné kategorie shodovat. Nejlepšího celkového výsledku dosáhl

návrh s nejnižším součtem známek.

Hodnotící

tabulka

2.4.2 2.4.3 2.4.4 2.4.5 2.4.6

TOP - cihla TOP - beton LOP LOP + sklo Celoskleněný

cena [Kč] 1 3 4 3 5

Nh [h/m2] 5 4 1 3 1

U [W/m2*K] 1 1 5 4 3

∑ 7 8 10 10 9

(Tab. 3 – Hodnotící tabulka)

Známky jsou sečteny v posledním řádku tabulky. Návrh obvodového pláště s

nejnižším součtem je vzhledem k určeným kritériím nejvhodnější. Těmito

kritérii jsou: Výše nákladů na realizaci vyjádřená v korunách, časová

náročnost realizace vyjádřená v normohodinách a součinitel prostupu tepla

U. Všechny tyto veličiny jsou vztažené na jeden metr čtvereční.

Z provedeného posouzení nelze jednoznačně říci, který z typů

obvodových je nejvhodnější. Výběr se musí vždy přizpůsobit konkrétním

požadavkům investora a jeho zdrojům. Dle určených kritérií je nejvhodnějším

návrhem cihlový těžký obvodový plášť. Těžký obvodový plášť s betonovým

obkladem je kvůli svojí ceně až na druhém místě. V jeho prospěch ale může

hovořit rychlejší realizace v podobě obkládání oproti vyzdívání cihlového

pláště. Lehké obvodové pláště a pláště celoskleněné jsou zajímavé

především rychlostí montáže. Jejich nevýhodami jsou horší hodnota

součinitele prostupu tepla a cena.
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ZÁVĚR

Byl zpracován stavebně technologický projekt na rekonstrukci

administrativní budovy projektu Nová radnice pro Prahu 7. Rekonstrukce

bude zahájena 4. 9. 2017. Datum předpokládaného konce stavební činnosti

a datum kolaudace objektu je plánováno ke dni 29. 1. 2019. Stavební úpravy

objektu by tedy měly trvat 19 měsíců. Tyto údaje jsou patrné

z časoprostorového grafu a z časového plánu stavebních prací.

Stavebně technologický projekt řeší prostorovou, technologickou a

časovou strukturu celé výstavby. Bylo navrženo a dimenzováno sociální a

technické zařízení staveniště, návrh a posouzení zdvihacího prostředku a

zpracován technologický postup na montáž provětrávané fasády.

V druhé kapitole diplomové práce bylo provedeno multikriteriální

posouzení variantních řešení obvodového pláště. Byly posouzeny

architektonické návrhy, které se zúčastnily architektonické soutěže a liší se

typovým řešením. Na základě posouzení dle vybraných kritérií byla zjištěna

vhodnost výběru provětrávaného těžkého obvodového pláště s cihlovým

obkladem. Jako hodnotící kritéria byla vybrána cena za m2, součinitel

prostupu tepla a technologická náročnost realizace vyjádřená

v normohodinách.
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