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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Stavebně technologický projekt - Nová Radnice pro Prahu 7
Jméno autora: Bc. Michal Bartoš
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra technologie staveb K122
Vedoucí práce: Ing. Karel Polák, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra technologie staveb K122

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Diplomant splnil zadání práce.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Diplomant ke zpracování práce přistupoval samostatně a zodpovědně. Práci zpracovával v rámci zahraniční stáže, takže jsme
neměli možnost osobně postup zpracování konzultovat. V rámci vzdáleného přístupu k zpracovaným dokumentům mohu
konstatovat, že ke zpracování a předkládání k odsouhlasení jednotlivých částí práce student přistupoval velmi aktivně.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.
Odbornou úroveň vlastní práce hodnotím jako velmi dobrou. Student v rámci zpracování práce prokázal schopnost se v dané
problematice orientovat a na zadané téma zpracovat ucelenou a strukturovanou práci. Drobné nepřesnosti
v technologických dokumentech a v terminologii považuji za formální pochybení.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Formální a jazyková úroveň výsledné práce je na dobré úrovni.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Student neporušil pravidla citační etiky ani zvyklosti. Některé závěry popř. vyjádření v seminární části bych doporučil
podložit popř. podpořit čerpáním zdrojů z literatury týkající se řešené problematiky.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Aktivní přístup studenta při zpracování DP a jeho nadšení pro obor a řešenou problematiku.
Všeobecný přehled ve stavebně-inženýrské problematice získaný nejen studiem, ale i vlastní praxí v oboru.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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